
UCHWAŁA NR LIV/341/2024 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 
poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167; zm.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 232.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr L/322/2023 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 31 914 655,50 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 21 380 585,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 10 534 070,50 zł." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 33 330 565,50 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1) wydatki bieżące w wysokości 20 644 392,54 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12 686 172,96 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2024 rok 
12 368 172,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

 "§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 803 000,00 zł 

2)   dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 604 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4." 

4. § 15 otrzymuje brzmienie: 

 "§ 15. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/341/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 683 000,00 14 196,00 1 697 196,00 
 75495  Pozostała działalność 1 683 000,00 14 196,00 1 697 196,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 0,00 14 196,00 14 196,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 7 938 760,00 303 431,00 8 242 191,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 2 806 000,00 143 431,00 2 949 431,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 450 000,00 143 431,00 2 593 431,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 519 000,00 160 000,00 2 679 000,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 750 000,00 80 000,00 830 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 170 000,00 30 000,00 200 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00 50 000,00 450 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 137 796,00 -20 654,00 8 117 142,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 250 000,00 -20 654,00 229 346,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 25 000,00 -20 654,00 4 346,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 977 100,00 1 569,00 978 669,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 25 000,00 1 569,00 26 569,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 15 000,00 1 569,00 16 569,00 
Razem 31 616 113,50 298 542,00 31 914 655,50 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/341/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 10 634 594,54 12 800,00 10 647 394,54 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 634 594,54 12 800,00 10 647 394,54 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 12 800,00 17 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 040 469,54 -3 000,00 2 037 469,54 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 000,00 3 000,00 

710   Działalność usługowa 65 000,00 20 000,00 85 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 65 000,00 20 000,00 85 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 20 000,00 85 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 221 550,00 264 196,00 2 485 746,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 375 550,00 250 000,00 625 550,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00 250 000,00 550 000,00 
 75495  Pozostała działalność 1 833 000,00 14 196,00 1 847 196,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 196,00 14 196,00 

801   Oświata i wychowanie 9 003 068,00 4 346,00 9 007 414,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 466 583,00 4 346,00 6 470 929,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 500,00 3 500,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 846,00 846,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 946 624,12 3 921,16 950 545,28 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 146 624,12 3 921,16 150 545,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 404,00 -2 078,84 32 325,16 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 6 000,00 6 000,00 

926   Kultura fizyczna 87 679,46 -6 721,16 80 958,30 
 92601  Obiekty sportowe 33 430,16 -6 721,16 26 709,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 4 000,00 5 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 430,16 -10 721,16 8 709,00 

Razem 33 032 023,50 298 542,00 33 330 565,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/341/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Morzeszczyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600    9 498 594,54 0,00 9 498 594,54 
 60016   9 498 594,54 0,00 9 498 594,54 
  6050 Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Morzeszczyn - I etap 150 000,00 -3 000,00 147 000,00 
  6060 Wykup gruntów pod drogę 0,00 3 000,00 3 000,00 

926    53 679,46 -10 721,16 42 958,30 
 92601   19 430,16 -10 721,16 8 709,00 
  6050 Budowa siłowni zewnętrznej - FS Gętomie 19 430,16 -10 721,16 8 709,00 

Razem 12 378 894,12 -10 721,16 12 368 172,96 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/341/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 75075 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 75075 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85149 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących plan po zmianie 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85154 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
plan przed zmianą 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
plan po zmianie 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
plan przed zmianą 742 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 354 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 Razem 
plan po zmianie 742 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 604 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/341/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2024 

Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Rozdział rodzaj 
wydatku 

Kwota 
/zł/ 

1 2 3 4 5 6 

Doposażenie placu zabaw we wsi Dzierżążno 926 92605 majątkowy 14 451,10 

Plac zabaw Dzierżążno II - 3 lelmenty 926 92605 majątkowy 7 798,20 Dzierżążno 

Utwardzenie kostką brukową placu przed świetlicą w Dzierżążnie 921 92105 majątkowy 14 354,16 

Gąsiorki Montaż urządzeń do chłodzenia oraz grzania 921 92105 majątkowy 28 999,48 

Budowa siłowni zewnętrznej 926 92601 majątkowy 8 709,00 

Zakup głośnika z mikrofonem 921 92105 bieżący 1 199,00 

Zakup grilla gazowego 921 92105 bieżący 1 222,16 
Gętomie 

Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w sołectwie Gętomie 600 60016 bieżący 12 800,00 

Rzeżęcin Remont świetlicy wiejskiej w Rzeżęcinie 921 92105 majątkowy 35 112,48 

Dokupienie elementów na plac zabaw 926 92605 majątkowy 12 000,00 
Kierwałd 

Remont świetlicy wiejskie 921 92105 majątkowy 16 254,00 

Nowa Cerkiew Zakup i ułożenie płyt YOMB na działce nr 59/3 600 60016 majątkowy 50 469,54 

Ogółem 203 369,12 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 298 542,00 zł do kwoty 
31 914 655,50 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 298 542,00 zł do kwoty 21 380 585,00 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” 
wprowadza się dochody w kwocie 14 196,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 143 431,00 zł do kwoty 2 593 431,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 80 000,00 zł do kwoty 830 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
środków transportowych” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 200 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 450 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 1 569,00 zł do kwoty 16 569,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zmniejsza się dochody o 20 654,00 zł do kwoty 4 346,00 zł; 

 
 
 
Podsumowanie zmian dochodów Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 31 616 113,50 298 542,00 31 914 655,50 
dochody bieżące, w tym: 21 082 043,00 298 542,00 21 380 585,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 14 196,00 14 196,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 938 760,00 303 431,00 8 242 191,00 

Różne rozliczenia 8 117 796,00 -20 654,00 8 097 142,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 977 100,00 1 569,00 978 669,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 298 542,00 zł do kwoty 
33 330 565,50 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 59 263,16 zł do kwoty 20 644 392,54 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 239 278,84 zł do kwoty 12 686 172,96 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Fundusz Sołecki Gętomie) zwiększa się wydatki o 
12 800,00 zł do kwoty 17 800,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 85 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w 
kwocie 14 196,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 3 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 846,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
6 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 5 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Fundusz Sołecki 
Gętomie) zmniejsza się wydatki o 2 078,84 zł do kwoty 32 325,16 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykup gruntów pod 
drogę) wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 2



finansów publicznych” (dotyczy zadania Zakup średniego samochodu ratowniczego gaśniczego dla 
OSP Morzeszczyn) zwiększa się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 550 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Morzeszczyn - I etap) zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 2 037 469,54 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa siłowni zewnętrznej - FS Gętomie) 
zmniejsza się wydatki o 10 721,16 zł do kwoty 8 709,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 33 032 023,50 298 542,00 33 330 565,50 
wydatki bieżące, w tym: 20 585 129,38 59 263,16 20 644 392,54 

Transport i łączność 1 136 000,00 12 800,00 1 148 800,00 
Działalność usługowa 65 000,00 20 000,00 85 000,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 78 550,00 14 196,00 92 746,00 
Oświata i wychowanie 8 712 168,00 4 346,00 8 716 514,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 793 904,00 3 921,16 797 825,16 
Kultura fizyczna 34 000,00 4 000,00 38 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 12 446 894,12 239 278,84 12 686 172,96 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 143 000,00 250 000,00 2 393 000,00 

Kultura fizyczna 53 679,46 -10 721,16 42 958,30 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF2616A7-CB86-4FBC-856E-FE66FAA4A338. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIV/341/2024 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Morzeszczyn w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2024 roku
	Załącznik 5 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2024
	Uzasadnienie


